
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 211 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 09.11.2022                                     
№ 598 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Токарѐвского района 
Тамбовской области» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации нормативных правовых актов администрации района, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Токарѐвского 

района Тамбовской области от 09.11.2022 № 598 «О создании                           

учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям на территории Токарѐвского района Тамбовской области», изложив 

пункт 3.2. Положения об учебно-консультационных пунктах по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Токарѐвского района 

Тамбовской области (Приложение № 1 к постановлению) в следующей 

редакции:  

« 3.2. УКП по ГОЧС создаются на базе муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Центральная библиотека Токаревского района» и его 

филиалов, в учреждениях здравоохранения на территории района Тамбовского 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Токаревская центральная районная больница» и должны размещаться в 

специально отведѐнных для них помещениях. 

Создание УКП по ГОЧС на базе кабинетов учебного предмета «Основы 

безопасности жизнедеятельности» общеобразовательных организаций района.  

Количество УКП по ГОЧС и их размещение определяется 

постановлением администрации района. ». 

2. Признать утратившим силу раздел «Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Токаревского района» 

(далее – (далее – МБУК «Культурно-досуговый центр Токаревского района») 

и филиалы»  Приложения № 2 «Перечень учреждений и организаций района, 

создающих учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям на территории Токарѐвского района Тамбовской 

области» постановления Администрации Токарѐвского района Тамбовской 

области от 09.11.2022 № 598 «О создании учебно-консультационных пунктов 



по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории 

Токарѐвского района Тамбовской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании                  

«РИА «ТОП 68». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Вяткину И.Г. 

 

 

И.о. главы района                                                                            А.В. Жуков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


